

Årsredovisning

för

Luleå Energi Elnät AB

556527-7539

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-08.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Malin Larsson, Verkställande direktör

2024-07-01

Styrelsen och verkställande direktören för Luleå Energi Elnät AB, med säte i Luleå, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Luleå Energi Elnät AB startade sin verksamhet den 1 januari 1996 och ägs till 100 procent av Luleå Energi AB. Bolagets huvudsakliga uppdrag är att transportera elektrisk energi samt ansluta nya kunder i elnätet, som i huvudsak finns inom Luleå kommuns gränser.

Luleå Energi Elnät AB har att upplåta elnätet för överföring av elektrisk kraft vid den tidpunkt och i den omfattning som avtalats med kunden. Elnätsverksamheten i Sverige bedrivs som monopol. Energimarknadsinspektionen är tillsynsmyndighet. Det innebär att myndigheten utövar tillsyn över bland annat elnätföretagens avgifter och leveranssäkerhet samt utfärdar föreskrifter som elnätföretagen skall leva efter.

I organisationen ingår avdelning för fjärrkommunikation som hanterar det interna fibernätet inom elnäts verksamhetsområde. Avdelningen genomför även uppdrag åt bland andra Lunet AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vi är i en stor energiomställning och den första fasen där stor och tung industri ställer om är redan igång. Däri har vi stora projekt med bland annat ny mottagningsstation som byggs för att kunna tillgodose dessa behov. Därtill kopplat stora ledningsprojekt för kraft till och från stationsområdet. Idag planerar vi för en fördubbling av befintlig effekt i vårt område men ser redan nu behov av en tredubbling av effekten.

Förvaltning och underhåll av befintligt nät är självklart fortfarande en av våra primära uppgifter och däri pågår arbete med färdigställande av vädersäkring- och reinvesteringsprojekt i våra norra delar.

Tidigare års brister som följd av halvledarbrist och kriget i Ukraina är inte längre dimensionerande men fortfarande aktuella. Säkerhets- och hotbilsfrågor blir mer framträdande och vi ser även ökande myndighetskrav från EU såväl som nationella vilket många gånger är omfattande och kostsamma.

Kunder

Elnätet hade vid utgången av året 42 335 anslutna kundanläggningar, en minskning med 176 anläggningar jämfört med utgången av 2022. Att antalet anläggningar minskar beror på att ett par större bostadsrättsföreningar har gått från att ha individuell mätning per lägenhet till gemensam mätning.

Investeringar

Bolagets investeringar uppgick under året till 177,1 mnkr (85,7 mnkr).

Resultat

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgick till 72,9 mnkr (55,2 mnkr). Det starka resultatet, trots ökade räntekostnader, är till största del en följd av en kraftigt sänkt regionnätsavgift (avgift till överliggande nät) jämfört med föregående år.

Måluppfyllelse

För 2023 var målbilden att SAIDI (System Average Interruption Duration Index) skulle vara under 120 minuter, fördelat på 80 minuter oplanerat och 40 minuter planerade avbrott. Resultatet blev 76,9 minuter, fördelat på 55,26 minuter oplanerat och 21,6 minuter planerade avbrott. Det är ca 22 procent högre jämfört med föregående års SAIDI på 62,7 som då var rekordlångt och en sänkning från 2021 nivå på 105,9 minuter. Två största avbrotten orsakades av kundstationer som slog ut fördelningsstationer hos Luleå Energi Elnät. Det största avbrottet berörde 10 000 kunder. Bolagets mål att hålla en driftsäker och bra leveranskvalitet har uppnåtts för samtliga kunder utom fyra kunder som haft avbrott över 12 timmar.

Investeringsverksamheten bedrivs långsiktigt och volymen förväntas ligga på en relativt hög nivå under kommande år, beroende på ökade och förändrade myndighetskrav samt stort fokus på en säker elleverans.

I koncernens ägardirektiv för 2023 anges ägarens krav på avkastning på eget kapital före skatt till 8,0 procent och en soliditet om minst 50 procent. Ägarens krav är uppfyllt.

Förväntad framtida utveckling

Beskaffenheten på nätet som helhet bedöms hålla en god standard och är väl underhållet. Elnätet klarar relativt väl stormar, snö, is och trädpåfall. Luleå Energi Elnät AB fortsätter satsningen på vädersäkring av nätet. Myndighetsreglering styr med ekonomiska incitament bolagen mot att fokusera mer mot Industri- och affärskunder samt regionnätet eftersom konsekvenserna vid ett eventuellt strömavbrott för kunderna blir störst här. Skärgården har få kunder samtidigt som felavhjälpningen är komplicerad och svår.

På nationell nivå har arbetet med reglerperiod 4 som då styr bolagets intäkter för perioden 2024-2027 försenast kraftigt. I skrivande stund är underlagen inlämnade men intäktsramen inte fastställd för Luleå Energi Elnät AB. Därav är konsekvensen av dessa förändringar inte fastställda. Till följd av detta kan nivån på nätavgifterna komma att påverkas kommande år.

Från och med 1 januari 2024 återfinns avdelningen för fjärrkommunikation direkt under moderbolaget.

Nätavgifterna justerades upp med i snitt 9,0 procent den 1 januari 2024 och kommer även fortsättningsvis att vara bland de lägsta i landet.

Miljöpåverkan

Luleå Energi Elnät AB bedriver ingen verksamhet som är klassad som tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet, enligt miljöbalken (1998:808). Bolaget har dock två anläggningar som klassas som anmälningspliktiga, i form av mellanlagring av impregnerat trä. Anläggningarna är anmälda.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	414 451	397 726	410 492	378 489	381 545
Resultat efter avskrivningar	83 315	58 608	51 461	43 872	28 130
Resultat efter finansiella poster	72 898	55 192	50 071	42 698	27 178
Balansomslutning	1 003 190	867 053	818 450	706 526	657 126
Eget kapital	108 791	95 797	97 412	96 144	97 190
Avkastning på totalt kap. (%)	8,9	7,0	6,7	6,4	4,4
Avkastning på eget kap. (%)	11,8	9,6	9,3	8,4	5,6
Soliditet (%)	50,8	54,2	53,8	58,5	58,7
Investeringar	177 113	85 658	129 230	94 990	78 208
Antal anställda	63	63	61	60	61

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100	20	80 769	14 908	95 797
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-18 213		-18 213
Balanseras i ny räkning			14 908	-14 908	0
Årets resultat				31 207	31 207
Belopp vid årets utgång	100	20	77 463	31 207	108 791

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	77 463 350
årets vinst	31 207 294
	108 670 644

disponeras så att	
till aktieägaren utdelas 242 992 kr per aktie	24 299 200
i ny räkning överföres	84 371 444
	108 670 644

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01	2022-01-01
Tkr	1, 2	-2023-12-31	-2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	414 451	397 726
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		0	-3
Aktiverat arbete för egen räkning		9 492	8 356
Punktskatter		-176 154	-168 660
Övriga rörelseintäkter		4 151	2 457
		251 940	239 876
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-10 426	-38 174
Övriga externa kostnader	4, 5	-66 325	-58 326
Personalkostnader	6	-45 748	-43 986
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-46 086	-40 458
Övriga rörelsekostnader		-39	-325
		-168 625	-181 268
Rörelseresultat		83 315	58 608
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	144	7
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-10 562	-3 422
		-10 418	-3 416
Resultat efter finansiella poster		72 898	55 192
Bokslutsdispositioner	9	-33 563	-39 512
Resultat före skatt		39 335	15 680
Skatt på årets resultat	10	-8 127	-772
Årets resultat		31 207	14 908

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tkr	1, 2		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Hysesrätter och liknande rättigheter	11	5 925	6 194
Pågående projekt för immateriella anläggningstillgångar	12	214	0
		6 138	6 194
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13	40 518	41 213
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	736 552	670 252
Inventarier, verktyg och installationer	15	5 381	5 708
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	105 268	39 488
		887 718	756 660
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	17	393	448
		393	448
Summa anläggningstillgångar		894 249	763 302
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		7 299	7 305
		7 299	7 305
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		253	100
Fordringar hos koncernföretag		97 840	87 249
Aktuella skattefordringar		0	6 622
Övriga fordringar		1 888	1 744
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	1 662	733
		101 642	96 446
Summa omsättningstillgångar		108 941	103 751
SUMMA TILLGÅNGAR		1 003 190	867 054

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tkr	1, 2		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	19, 20		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		100	100
Reservfond		20	20
		120	120
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust		77 463	80 769
Årets resultat		31 207	14 908
		108 671	95 677
Summa eget kapital		108 791	95 797
Obeskattade reserver		504 666	471 103
Avsättningar			
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen			
		1 906	2 175
Uppskjuten skatteskuld	21	382	308
Summa avsättningar		2 288	2 484
Långfristiga skulder	22		
Skulder till koncernföretag		29 985	29 985
Summa långfristiga skulder		29 985	29 985
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		45 747	29 116
Skulder till koncernföretag		240 110	177 852
Aktuella skatteskulder		1 579	0
Övriga skulder		63 664	53 567
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	6 359	7 150
Summa kortfristiga skulder		357 459	267 685
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 003 190	867 054

Kassaflödesanalys

Tkr

Not

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		72 898	55 192
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	24	45 586	40 317
Betald skatt		203	-3 845

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital

118 687 **91 664**

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete		6	-914
Förändring av kundfordringar		-153	150
Förändring av kortfristiga fordringar		-11 665	196
Förändring av leverantörsskulder		16 631	-25 984
Förändring av kortfristiga skulder		71 564	36 835

Kassaflöde från den löpande verksamheten

195 070 **101 948**

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-213	0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-176 900	-85 658
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		256	234

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-176 857 **-85 424**

Finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning		-18 213	-16 523
--------------------	--	---------	---------

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-18 213 **-16 523**

Årets kassaflöde

0 **0**

Likvida medel vid årets början

25

Likvida medel vid årets början		0	0
--------------------------------	--	---	---

Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel		0	0
-------------------------------	--	---	---

Likvida medel vid årets slut

0 **0**

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad bolaget fått eller kommer att få. Det innebär att bolaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om bolaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas bolagets inkomster som intäkt när bolaget har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande till köparen, när bolaget inte behåller något engagemang i den löpande förvaltningen som förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som bolaget ska få av transaktionen kommer att tillfalla bolaget samt när de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar i balansräkningen. På basis av tillgänglig information är det sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller koncernen och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden med beräknat restvärde och sker linjärt över tillgångens eller komponentens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Ledningsrätter

30 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan. På basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller bolaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden med beräknat restvärde och sker linjärt över tillgångens eller komponentens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader och markanläggningar	15-100 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7-35 år
Inventarier, verktyg och installationer	57 år

Det egna arbete som under året har aktiverats i egna anläggningar redovisas i resultaträkningen som aktiverat arbete för egen räkning.

För byggnader har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. De har därför delats upp i komponenter, vilka skrivs av separat.

Nedskrivningar materiella och immateriella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utträngs. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången.

Nedskrivningsprövning görs för varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten.

En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal oavsett om de är av en finansiell karaktär eller inte eftersom det ej utgör väsentligt belopp.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder som redovisas i balansräkningen inkluderar likvida medel, värdepapper, fordringar, rörelseskulder och upplåning.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och bolaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Derivatinstrument som utgör finansiella tillgångar och för vilka säkringsredovisning inte har tillämpats värderas efter det första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas för derivatinstrument som ingår i ett dokumenterat säkrings samband. För att säkringsredovisning ska kunna tillämpas krävs att det finns en entydig koppling mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten. Det krävs också att säkringen effektivt skyddar den risk som är avsedd att säkras, att effektiviteten löpande kan visas vara tillräckligt hög genom effektivitetsmätningar och att säkringsdokumentation har upprättats. Bedömningen om huruvida säkringsredovisning ska tillämpas görs vid ingången av säkringsrelationen. Redovisning av värdeförändringen beror på vilken typ av säkring som ingåtts.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semester, bilersättningar och liknande är ersättningar kostnadsförs löpande det år som den anställde tjänar in ersättningen om inte utgiften inkluderats i anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång.

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda. Inom bolaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Vid avgiftsbestämda pensionsplaner betalas fastställda avgifter till en separat juridisk enhet och bolaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad i takt med att de intjänas.

Skatter

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av

tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse redovisas inom linjen när det finns:

- en möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom bolagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat bolagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte redovisas direkt i eget kapital.

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att bolagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra

källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår. Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar

Bolaget har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i Not 1 *Redovisnings- och värderingsprinciper*. Återvinnings värden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkastningskrav.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter

Bolaget redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Försäljning elnät	216 828	211 103
Uppdragsverksamhet elnät	21 469	17 963
Punktskatter	176 154	168 660
	414 451	397 726

Not 4 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 7 683 tkr (7 311 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	7 732	7 246
Senare än ett år men inom fem år	2 082	954
	9 814	8 200

Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
KPMG AB		
Ersättning för revisionsuppdrag	32	30
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	15	10
	47	40

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	7	8
Män	56	55
	63	63

Löner och andra ersättningar

Övriga anställda	35 777	34 103
	35 777	34 103

Sociala kostnader

Pensionskostnader för övriga anställda	4 275	3 265
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	11 260	10 623
	15 535	13 888

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	51 311	47 991
--	---------------	---------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	36 %	18 %
Andel män i styrelsen	64 %	82 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	29 %	29 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	71 %	71 %

Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	144	7
	144	7

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	10 553	3 399
Övriga räntekostnader	9	23
	10 562	3 422

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Förändring av överavskrivningar	-33 563	-39 512
	-33 563	-39 512

Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	7 998	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	129	772
Totalt redovisad skatt	8 127	772

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		39 335		15 680
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-8 103	20,6	-3 230
Ej avdragsgilla kostnader	0,0	1	0,0	-4
Ej skattepliktiga intäkter	-0,1	30	0,0	1
Tillfällig skattereduktion			-20,1	3 159
Uppskjuten skatt pensionsavsättningar	0,2	-55	-0,3	-45
Uppskjuten skatt, tillfällig skattereduktion			4,2	-653
Redovisad effektiv skatt	20,7	-8 127	4,4	-772

Not 11 Ledningsrätter

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 079	8 079
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 079	8 079
Ingående avskrivningar	-1 885	-1 616
Årets avskrivningar	-269	-269
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 154	-1 885

Utgående redovisat värde **5 924** **6 194**

Not 12 Pågående projekt för immateriella anläggningstillgångar

2023-12-31 **2022-12-31**

Vid årets början 0 0

Nyanskaffningar 213 0

Omklassificeringar 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden **213** **0**

Utgående redovisat värde **213** **0**

Not 13 Byggnader och mark

2023-12-31 **2022-12-31**

Ingående anskaffningsvärden 48 012 27 168

Inköp 400 2 344

Omklassificeringar 0 18 500

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden **48 412** **48 012**

Ingående avskrivningar -6 799 -5 704

Årets avskrivningar -1 095 -1 095

Utgående ackumulerade avskrivningar **-7 894** **-6 799**

Utgående redovisat värde **40 518** **41 213**

Not 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar

2023-12-31 **2022-12-31**

Ingående anskaffningsvärden 1 550 078 1 425 770

Inköp 88 493 54 341

Försäljningar/utrangeringar -1 233 -1 379

Omklassificeringar 20 836 71 346

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden **1 658 174** **1 550 078**

Ingående avskrivningar -879 826 -844 095

Försäljningar/utrangeringar 1 207 1 068

Årets avskrivningar -43 002 -36 799

Utgående ackumulerade avskrivningar **-921 622** **-879 826**

Utgående redovisat värde **736 552** **670 252**

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40 065	40 174
Inköp	1 392	582
Försäljningar/utrangeringar	0	-691
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	41 458	40 065
Ingående avskrivningar	-34 357	-32 754
Försäljningar/utrangeringar	0	691
Årets avskrivningar	-1 720	-2 294
Utgående ackumulerade avskrivningar	-36 077	-34 357
Utgående redovisat värde	5 381	5 708

Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	39 488	100 943
Inköp	86 615	28 391
Omklassificeringar	-20 836	-89 846
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	105 267	39 488
Utgående redovisat värde	105 267	39 488

Not 17 Uppskjuten skatt på temporära skillnader

	2023-12-31			2022-12-31		
	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld
Övriga temporära skillnader						
Uppskjuten löneskatt	1 906	393	0	2 175	448	0
	1 906	393	0	2 175	448	0

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna nätavgifter elnät	3	3
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 659	730
	1 662	733

Not 19 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	100	1 000
	100	

Not 20 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	77 463 350
årets vinst	31 207 294
	108 670 644

disponeras så att till aktieägaren utdelas 242 992 kr per aktie	24 299 200
i ny räkning överföres	84 371 444
	108 670 644

Not 21 Uppskjuten skatteskuld

	2023-12-31			2022-12-31		
	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skatt
Övriga temporära skillnader						
Byggnader och mark	1 854	0	382	1 495	0	308
	1 854	0	382	1 495	0	308

Not 22 Långfristiga skulder

2023-12-31

2022-12-31

Förfaller senare än fem år efter balansdagen

Skulder till koncernbolag	-29 985	-29 985
	-29 985	-29 985

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31

2022-12-31

Upplupna löner	4 508	3 104
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 852	2 700
Övriga interimsskulder	0	1 346
	6 359	7 150

Not 24 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	46 086	40 458
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-256	-234
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	25	311
Förändring av pensionsreserv	-269	-218
	45 586	40 317

Not 25 Likvida medel

	2023-12-31	2022-12-31
Likvida medel		
Kassa och bank	0	0
	0	0

Not 26 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut		
Ställda säkerheter	0	0
Eventualförpliktelser	0	0
	0	0

Not 27 Hållbarhetsrapport

Luleå Energi Elnät AB omfattas av en hållbarhetsrapport upprättad av moderbolaget Luleå Energi AB, org.nr 556139-8255, med säte i Luleå.

Not 28 Koncernuppgifter

Luleå Energi Elnät AB är ett helägt dotterbolag till Luleå Energi AB, org.nr 556139-8255 med säte i Luleå. Luleå Energi AB upprättar koncernredovisning för den minsta koncernen som bolaget ingår i. Luleå Energi AB ägs i sin tur av Luleå Kommunföretag AB, org.nr 556447-4194 med säte i Luleå, där koncernredovisning för den största koncernen upprättas.

Not 29 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	74,00 %	46,60 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	5,30 %	4,50 %

Not 30 Nyckeltalsdefinitioner

Avkastning på totalt kapital talar om hur väl bolaget lyckas förränta de tillgångar bolaget disponerar över.

(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittlig balansomslutning

Avkastning på eget kapital talar om hur väl bolaget lyckats förränta ägarnas kapital.

(Resultat efter finansiella poster – schablonskatt (20,6 %)) / Genomsnittligt eget kapital

Soliditet visar i procent hur stor del av de totala tillgångarna som är finansierade med eget kapital. Måttet ger en indikation på bolaget stabilitet och förmåga att motstå förluster och klara sig på längre sikt.

Eget kapital / Balansomslutning

Not 31 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Luleå den

Jens Lundqvist
Jens Lundqvist
Ordförande
2024-03-01

Madelene Rydehäll
Madelene Rydehäll
Ledamot
2024-03-01

Peter Bergström
Peter Bergström
Ledamot
2024-03-01

Hans Granberg
Hans Granberg
Personalrepresentant
2024-03-01

Ann Helene Willberg
Ann Helene Willberg
Personalrepresentant
2024-03-01

Gunnar Eikeland
Gunnar Eikeland
Ledamot
2024-03-01

Annika Eriksson
Annika Eriksson
Ledamot
2024-03-04

Johan Hedlin
Johan Hedlin
Ledamot
2024-03-04

Anna-Therése Järvenpää
Anna-Therése Järvenpää
Ledamot
2024-03-03

Eric Lundvall
Eric Lundvall
Ledamot
2024-03-01

Johan Lyckestig
Johan Lyckestig
Ledamot
2024-03-01

Malin Larsson
Malin Larsson
Verkställande direktör
2024-03-04

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-03-20

KPMG AB

Monika Lindgren
Monika Lindgren
Auktoriserad revisor
